PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2016                                  № 76                            сл. Кутейниково

О проведении весеннего Дня древонасаждения 09.04.2016 года в Кутейниковском сельском поселении
В целях объединения усилий органа местного самоуправления, общественных организаций, граждан, для решения экологических проблем, улучшения состояния окружающей среды и рационального природопользования, воспитания у населения бережного отношения к природе и формирования экологической культуры, в рамках реализации муниципальной программы: «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 09 апреля 2016 года День древонасаждения.

2. Утвердить:

 2.1 состав оргкомитета по проведению Дня древонасаждения (приложение 1);
2.2 план мероприятий по проведению Дня древонасаждения (приложение 2);

3. Настоящее постановление разместить  на сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кутейниковского
сельского поселения                                                                   А.Н. Будченко
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения №  76 от 21.03.2016
ОРГКОМИТЕТ по проведению

 Дня древонасаждения
	Будченко Александр  Николаевич
	- Глава Кутейниковского сельского поселения, председатель оргкомитета

	Костина Инна Анатольевна
	- специалист 1 категории Администрации Кутейниковского сельского поселения, заместитель председателя оргкомитета

	Червоненко Ирина
Григорьевна
	- специалист 1 категории Администрации Кутейниковского сельского поселения, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:
	Павленко Виктор Михайлович
	- директор МБОУ Кутейниковская СОШ (по согласованию)

	Лиманская Татьяна Викторовна
	- заведующая МБДОУ детский сад «Кузнечик»
(по согласованию)

	Нагибина Елена Николаевна
	- директор МБОУ Каменно-Бродская ООШ
(по согласованию)

	Налимова Ирина Григорьевна
	- директор МБУК Кутейниковская сельская библиотека

	Лапочкин Юрий Александрович
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Маркин Сергей Еремеевич
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Мироненко Николай Михайлович
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Макарова Светлана Ивановна
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Кириленко Алексей Алексеевич
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Мирошниченко Ирина Александровна
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Уваров Виктор Николаевич
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Наумов Николай Георгиевич
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Зубкова Алена Александровна
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

Приложение  № 2

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения №  76  от 21.03.2016
ПЛАН

мероприятий по проведению Дня древонасаждения  09.04.2016
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполне-ния
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение совещаний по подготовке и проведению по проведению Дня древонасаждения
	01.04.2016
	Администрация Кутейниковского сельского поселения.

	2.
	Информирование населения о проводимом Дне древонасаждения
	с 21.03.2016 по 09.04.2016
	Администрация Кутейниковского сельского поселения.

	3.
	Провести мероприятия по подготовке к посадке зеленых насаждений, провести разметку территорий, подготовить посадочные ямы
	08.04.2016
	МБОУ Кутейниковская СОШ, МБДОУ детский сад «Кузнечик», МБОУ Каменно-Бродская ООШ, Администрация Кутейниковского сельского поселения

	4.
	Подготовить посадочный материал, необходимый инвентарь (перчатки) для участников мероприятий.
	08.04.2016
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	5.
	Уборка валежа, вывоз бытового мусора.
	16.04.2016
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

Приложение  № 3

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения № 76 от 21.03.2016

ПЛАН

проведения весеннего Дня древонасаждения 09.04.2016 года
	№

п/п
	Границы территории
	Исполнители, планируемое количество участников
	Посадочный материал, количество
	Ответственные

за исполнение

	слобода Кутейниково

	1
	Территория школьного двора МБОУ Кутейниковская СОШ, территория двора МБДОУ «Кузнечик», территория около Кутейниковской сельской библиотеки
	МБОУ Кутейниковская СОШ, МБДОУ детский сад «Кузнечик», МБУК Кутейниковская сельская библиотека, 12 чел.
	Каштан, 15 шт.
	Павленко В.М., Костина Т.А., Налимова И.Г.

	2
	Территория, прилегающая к зданию Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Администрация Кутейниковского сельского поселения, 8 чел.
	Каштан, 5 шт.
	Будченко А.Н.

	х. Каменный Брод

	3
	Территория школьного двора МБОУ Каменно-Бродская ООШ, около здания Каменно-Бродского СК
	МБОУ Каменно-Бродская ООШ, Каменно-Бродский СК, 10 чел.
	Каштан, 15
	Нагибина Е.Н., Кульбакова Л.А.

	х. Гребцово

	4
	Около здания Гребцовского СК
	Гребцовский СК, 2 чел.
	Каштан, 5 шт.
	Данцева М.В.